
Rīgā 
 
13.06.2018. 
uz 08.06.2018. b/n  
 

Par jautājumiem Kultūras ministrijas metu konkursa 
„Latvijas ekspozīcijas idejas koncepcija un īstenošana 

Venēcijas biennāles 58.starptautiskajā mākslas izstādē” 
iepirkuma identifikācijas Nr. KM/2018/6, 

ietvaros 
 
Latvijas Republikas Kultūras ministrijas izveidotā iepirkuma komisija ir saņēmusi un izskatījusi 
iespējamā pretendenta jautājumus metu konkursa „Latvijas ekspozīcijas idejas koncepcija un 
īstenošana Venēcijas biennāles 58.starptautiskajā mākslas izstādē”, iepirkuma identifikācijas Nr. 
KM/2018/6, (turpmāk – Konkurss), ietvaros. Komisija uz pretendenta uzdoto jautājumu, citējot tā 
jautājumu, sniedz šādu atbildi: 
 
JAUTĀJUMS: 
Konkursa nolikuma 1.6.punktā noteikts, ka Konkursa dalībnieks: jebkura juridiska vai fiziska 
persona, šādu personu apvienība jebkurā to kombinācijā, kas iesniegusi piedāvājumu Konkursā 
saskaņā ar Konkursa nolikuma prasībām, kas ir spējīga īstenot piedāvātā Meta ideju, savukārt 
konkursa nolikuma 8.1.punktā, noteikts, ka Konkursa dalībnieki var būt fiziskas vai juridiskas 
personas, šādu personu apvienības jebkurā to kombinācijā, kas attiecīgi piedāvā tirgū sniegt 
pakalpojumus. 
Lūgums paskaidrot sīkāk par apvienības dibināšanas juridisko procesu? Kā arī vai piesakoties 
vienam iesniedzējam, kas noslēdzis sadarbības līgumu ar otru institūciju par sadarbību projekta 
realizēšanā, pēc uzvaras metu konkursā, projekta realizētājs būs jaundibināta institūcija, kuru 
dibina abi sadarbības partneri? 
 
ATBILDE: 
Pamatojoties uz Publisko iepirkumu likuma 13.panta sesto daļu, lai Kultūras ministrija varētu 
izvērtēt piedāvājumu un noslēgtu iepirkuma līgumu, pieteikumam nepieciešams pievienot kādu 
no šiem dokumentiem:  
1) pretendentu apvienības dalībnieku parakstītu saistību raksta (protokola, vienošanās, līguma 

vai cita dokumenta) kopiju, kurā norādīts personu apvienības dalībnieku atbildības 
sadalījums procentos, kā arī, ka pretendentu apvienības dalībnieki ir vienojušies par 
sabiedrības līguma noslēgšanu vai personālsabiedrības dibināšanu iepirkuma uzvaras 
gadījumā; 

2) apliecinājumu, ka 7 (septiņu) darba dienu laikā no dienas, kad nosūtīta vēstule par konkursa 
rezultātiem, uzvaras gadījumā pretendentu apvienība izveidos pilnsabiedrību saskaņā ar 
Komerclikuma noteikumiem. Iepirkuma līgums tiks slēgts ar izveidoto pilnsabiedrību; 

3) pretendentu apvienības noslēgta sabiedrības līguma kopiju, kurā norādīts pretendentu 
apvienības dalībnieku atbildības sadalījums, kas nepieciešams šā iepirkuma līguma 
noteikumu sekmīgai izpildei; 

4) pilnvaru par pretendentu apvienības pilnvaroto pārstāvi, kas pārstāvēs pretendentu 
apvienību iepirkumā un pretendentu apvienības vārdā ir pilnvarots parakstīt visu iepirkuma 
dokumentāciju, tai skaitā slēgt iepirkuma līgumu. Pilnvarā jābūt norādītai informācijai par 
apvienībā ietilpstošajiem dalībniekiem  (dalībnieka nosaukums, reģistrācijas numurs, adrese, 
kontaktpersona un tālruņa numurs) un to atbildības sadalījumu. 

 
 
Iepirkuma komisijas priekšsēdētājs – 
Kultūras ministrijas valsts sekretāra vietnieks  
kultūrpolitikas jautājumos        Uldis Zariņš 


